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Lapin Kalastusmatkailu ry on käynyt läpi kalastussääntöä ja esittää lausuntonaan seuraavia
muutoksia kalastussääntöihin vuodelle 2024.

Yleisesti

Lapin Kalastusmatkailu ry on erittäin huolissaan jäsenyritystensä elinkeinon puolesta,
Tornion-Muonionjoella lohikantojen heikentyessä vuosi vuodelta. Kausi 2023 oli pysäyttävän
heikko. Nyt on tärkeää reagoida nopeasti kalastusrajoituksilla kaikilla lohen kalastusalueilla,
jotta vältyttäisiin Tenon täysrauhoituksen kohtalolta. Se tietäisi koko kalastusmatkailun
loppumista Tornion-Muonionjoen osalta ja sitä kautta myös valtavia aluetaloudellisia ja
sosiaalisia menetyksiä jokivarsien kuntien alueille. Meidän on pystyttävä näkemään kestävät
lohenkalastustavat tulevien vahvojen lohikantojen mahdollistajana, jotka luovat pohjan, niin
kaupallisen kalastuksen, kuin kalastusmatkailun taloudelliselle tulevaisuudelle. Vahvat
lohikannat tuovat myös merkittävän lisän alueelliselle huoltovarmuudelle ruokatuotannossa ja
sosiaalisessa toiminnassa. Meidän on päästävä pitkäaikaisiin suunnitelmiin, joilla
varmistetaan lohen luontainen lisääntyminen ja vaeltaminen. Näillä vahvoilla kestävän
kalastuksen periaatteilla luomme pohjan tuleville investoinneille, sekä pito- ja vetovoimaa
vesistöjen varsille.

Lapin Kalastusmatkailu ry antaa vahvan suosituksen kalastusopasluvista, jolloin jokaiselle
asiakkaalle ei tarvitse erikseen ostaa omaa lupaa opastetuille retkille. Vahva suositus olisi
toimille, joilla matkailijoita velvoitettaisiin käyttämään hyväksyttyä kalastusopasta, tai
virallisesti toimivaa opasyritystä ja sen palveluita. Kaikille kalastusvalvojakortin omaaville
kalastusoppaille voidaan antaa valtuudet tehdä valvontaa toimialueensa vesillä. Näin
saisimme tehostettua alueen kalastusvalvontaa ja vähennettyä jokikalastuksen vaaratekijöitä,
sekä lisättyä kalastusopastuksen arvostusta ja ammattimaisuutta. Tämä on myös erittäin
tärkeää kansainvälisen kalastusmatkailun vahvistamiselle.

Lapin Kalastusmakailu ry puoltaa nostokoukun käyttämisen lopettamista kestävän
kalastuksen mahdollistamiseksi ja kalahaavin verkko-osan materiaaliksi kumihavasta, jolla
säästetään huomattavasti lohikalojen suomuvaurioita. Samoin jokialueilla tulisi siirtyä
väkäsettömiin tai mikroväkäsellisiin koukkuihin kaikissa vieheissä. Viehekalastuksessa
voisimme siirtyä käyttämään korkeintaan yhtä 3-haarakoukkua, jonka kitakoko on rajoitettu.
Näillä keinoilla saadaan vapautettujen kalojen vauriot minimoitua, ja vapautus helpottuu
huomattavasti. Lupahinnoittelu on myös syytä tarkistaa kansainväliselle tasolle, jotta
luparahoilla voidaan oikeasti lisätä kalastuksenvalvontaa ja edistää kestävää kalakantojen
hoitoa.
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Lapin Kalastusmatkailu ry esittää vahvasti yhtenäisten sääntöjen sopimista Suomen ja
Ruotsin kanssa koskien vaelluskalojen kalastusta merellä ja rajajokialueella. Tämä helpottaa
valvontaa ja edistää kestävää kalastusta tulevaisuudessa koko kalastusalueella.

Lohi

Kiinteät pyydykset täytyy saada pois vaellusreittien läheisyydestä, jotta turvataan
vaellusyhteys. Rysäaidoille täytyy saada selkeä ylämittaraja, esimerkiksi 150m / rysä.

Meripyyntiin todelliset kiintiöt kiloina, jolloin pyynti kohdistuisi kaupallisesti parempiin 5-8 kg
kokoihin ja siirtäisi pyyntiä myöhäisemmäksi, säästäen ensimmäisenä nousevat isot yksilöt.
Kiintiöiden tulee rajoittaa lohen saaliiksi ottamista todellisesti, ei ole hyväksyttävää, että 2024
kiintiö on suurempi kuin 2023 kokonaissaalis oli. Se on lohen sukupuuttoon vievä tie.

Saaliin ilmoituspakko on saatava myös joelle, kaikkiin pyyntimuotoihin ja kalastajakohtainen
lohisaalisrajoitus pyyntikaudelle 10 kpl / kausilupa ja 3 kpl / viikkolupa. Nämäkin tulisi toteuttaa
painoon perustuvana kiintiönä. Suosittelemme lämpimästi pantamerkintää saaliskaloille.

Kaikki naaraslohet ja isot yli 115 cm uroslohet tulisi rauhoittaa kaikilla kalastusalueilla.

Lohen miniminousumäärä turvattava niin, että merikalastus aloitetaan vasta riittävän suuren
lohimäärän noustessa luotauskohdan ohitse Tornionjoelle. Kalat eivät liiku kalenterin mukaan
vaan vuodet ovat erilaisia. Meillä on käytettävissä hyvä tekniikka ja tutkimus, jota voidaan
hyödyntää aloitusajankohdan määrittelyssä.

Harjus

Suosittelemme alamitaksi 30 cm, sekä yli 45 cm kokoisten harjusten rauhoittamista.

• Ruotsin ehdotus lohen lippouksen aloittamisesta samaan aikaan kuin vapakalastus.

Huomioitava tässä lausunnossa aikaisemmin lohen kalastuksesta kerrotut rajoitustavoitteet.

• Ehdotus lohenkalastuksen aloituspäivän (vapakalastus) siirtämisestä.

Huomioitava tässä lausunnossa aikaisemmin lohen kalastuksesta kerrotut rajoitustavoitteet.
Kaikki toimintatavat suurien lohien nousun turvaamiseksi on kannatettavaa ja lohen ympärille
järjestettävät juhlallisuudet nostavat lohen arvostusta yhteiskunnassa ja myös
kansainvälisessä kalastusmatkailussa.

• Spinnflugakalastus (punttikalastus)

Huomioitava tässä lausunnossa aikaisemmin lohen kalastuksesta kerrotut rajoitustavoitteet.
Lohien ulkoinen vaurioittaminen on saatava minimoitua.

• Ruotsin ehdotus, että hauen, ahvenen ja harjuksen kalastusta sallittaisiin 15.9. voimaan
astuvan yleisen kalastuskiellon jälkeen.

Kannatetaan esitystä, rajoittaen tämä oikeus vain ammattimaisesti kalastusmatkailua
toteuttaville vastuullisille kalastusoppaille.

• Ruotsin ehdotus, että veneestä kalastettaessa rajoitettaisiin vapojen määrää 3 vapaan
venettä kohden.

Vapojen määrällä ei nähdä merkitystä kalakantojen hoitoon. Aikaisemmin tässä lausunnossa
esitetyt toimet suojelevat kalakantoja tehokkaasti.
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